

Lys Ejendomme ApS

Bådehavnsvej 15, 9000 Aalborg

CVR-nr. 33 77 18 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2019.

Lars-Christian Lys
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lys Ejendomme ApS Bådehavnsvej 15 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 33 77 18 43
	Stiftet: 23. juni 2011
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Christian Lys
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Lys Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse og udlejning af fast ejendom samt anden investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 587 t.kr. mod 551 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 250 t.kr. mod -57 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	587.050	551.298
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	486.320	98.699
2 Personaleomkostninger	-401.518	-313.709
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-228.000	-228.000
Andre finansielle indtægter	0	600
3 Øvrige finansielle omkostninger	-123.269	-182.016
Resultat før skat	320.583	-73.128
Skat af årets resultat	-70.962	15.962
Årets resultat	249.621	-57.166
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	47.000
Overføres til overført resultat	249.621	0
Disponeret fra overført resultat	0	-104.166
Disponeret i alt	249.621	-57.166

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	5.700.000	5.700.000
5 Investeringsejendomme	5.445.747	4.959.427
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.145.747</u>	<u>10.659.427</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.145.747</u>	<u>10.659.427</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	8.750
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.390	50.140
Andre tilgodehavender	0	11.263
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	32.318
Tilgodehavender i alt	<u>21.390</u>	<u>102.471</u>
Likvide beholdninger	<u>5.559</u>	<u>10.309</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>26.949</u>	<u>112.780</u>
Aktiver i alt	<u>11.172.696</u>	<u>10.772.207</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	80.000	80.000
7 Reserve for opskrivninger	1.244.880	1.067.040
8 Overført resultat	3.942.946	3.693.325
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	47.000
Egenkapital i alt	5.267.826	4.887.365
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.575.155	1.461.888
Hensatte forpligtelser i alt	1.575.155	1.461.888
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.033.002	3.264.319
Deposita	61.000	85.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.094.002	3.349.319
Gældsforpligtelser	183.000	130.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.075	20.345
Selskabsskat	7.855	16.060
Anden gæld	1.018.783	907.230
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.235.713	1.073.635
Gældsforpligtelser i alt	4.329.715	4.422.954
Passiver i alt	11.172.696	10.772.207

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	2018	2017
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	486.320	98.699
	486.320	98.699
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	395.701	308.708
Andre omkostninger til social sikring	3.692	3.408
Personaleomkostninger i øvrigt	2.125	1.593
	401.518	313.709
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.600	15.800
Andre finansielle omkostninger	106.669	166.216
	123.269	182.016
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018	5.700.000	5.700.000
Kostpris 31. december 2018	5.700.000	5.700.000
Opskrivninger 1. januar 2018	1.368.000	1.140.000
Årets opskrivning	228.000	228.000
Opskrivninger 31. december 2018	1.596.000	1.368.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.368.000	-1.140.000
Årets af-/nedskrivninger	-228.000	-228.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-1.596.000	-1.368.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	5.700.000	5.700.000

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	4.300.000	4.300.000
Kostpris 31. december 2018	4.300.000	4.300.000
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	659.427	560.728
Årets regulering til dagsværdi	486.320	98.699
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	1.145.747	659.427
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	5.445.747	4.959.427
<p>Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 5årig periode. Afkastkravet er fastsat af en ekstern valuar. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 5 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 5 men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p>		
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	80.000	80.000
	80.000	80.000
7. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	1.368.000	1.140.000
Årets opskrivning	228.000	228.000
Udskudt skat af reserve for opskrivninger primo	-300.960	-250.800
Ændring i udskudt skat af reserve for opskrivninger	-50.160	-50.160
	1.244.880	1.067.040

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	3.693.325	3.797.491
Årets overførte overskud eller underskud	<u>249.621</u>	<u>-104.166</u>
	<u>3.942.946</u>	<u>3.693.325</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	47.000	0
Udloddet udbytte	-47.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>47.000</u>
	<u>0</u>	<u>47.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.216, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 11.146

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.050. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er ligeledes deponeret til sikkerhed for bankgæld hos søsterselskabet NMS-Nautisk Udstyr, Aalborg ApS.

Noter

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lys Holding ApS, CVR-nr. 33785879 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 67 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
